
1 

 

 

 

Resolución de 14/12/2020, de la Directora General de Juventud y Deportes, por la 

que se resuelve el procedimiento de libramiento de fondos para la implantación 

y desarrollo de Proyectos Escolares Saludables en los centros docentes 

públicos, de enseñanzas no universitarias, dependientes de la Consejería de 

Educación, Cultura y Deportes de Castilla-La Mancha durante el curso 

2020/2021. 

 

Mediante Resolución de 14/10/2020, de la Consejería de Educación, Cultura y 

Deportes se convocó el libramiento de fondos para colaborar con los centros docentes 

públicos, de enseñanzas no universitarias, dependientes de la Consejería de 

Educación, Cultura y Deportes de Castilla-La Mancha, en la implantación y desarrollo 

de Proyectos Escolares Saludables (P.E.S.) durante el curso 2020/2021, abriéndose 

un plazo de presentación de solicitudes hasta el 28 de octubre de 2020.  

 

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, se procedió a la instrucción del 

procedimiento, verificando el cumplimiento de los requisitos para acceder al 

libramiento de fondos por parte de centros docentes y, posteriormente, se evaluaron 

por una Comisión de Valoración las solicitudes presentadas en función de los criterios 

de valoración establecidos en la instrucción novena de la Resolución de 14/10/2020. 

Con fecha 17/11/2020 fue dictada la Propuesta de Resolución de conformidad con el 

informe general efectuado por la Comisión de Valoración, siendo la totalidad de los 

proyectos presentados valorados como aptos.  

 

Por todo lo anterior, siendo conforme con la Propuesta de Resolución de 17/10/2020, 

RESUELVO: 

 

Primero.- Conceder a los 33 centros docentes que se enumeran en el Anexo I un 

libramiento de fondos en cuantía de 1.500 euros para la implantación y desarrollo de 

Proyectos Escolares Saludables durante el curso 2020/2021. 

 

Segundo.- Incluir a todos los centros citados en el punto anterior dentro de la Red de 

Centros Docentes Saludables de Castilla-La Mancha (RCDS-CLM).  

 



2 

 

 

 

Tercero.- Conceder a los 50 centros docentes que se enumeran en el Anexo II un 

libramiento de fondos en cuantía de 1.000 euros para continuar con el desarrollo de 

los Proyectos Escolares Saludables, seleccionados en el curso 2019/2020, durante el 

curso 2020/2021. 

 
Cuarto.- Conceder a los 47 centros docentes que se enumeran en el Anexo III un 

libramiento de fondos en cuantía de 500 euros para continuar con el desarrollo de los 

Proyectos Escolares Saludables, seleccionados en el curso 2018/2019, durante el 

curso 2020/2021. 

 

Quinto.- Comunicar los 36 centros docentes que se enumeran en el Anexo IV que 

continuarán con el desarrollo de los Proyectos Escolares Saludables, seleccionados 

en el curso 2017/2018, durante el curso 2020/2021. 

 

Sexto.- Comunicar los 40 centros docentes que se enumeran en el Anexo V que 

continuarán con el desarrollo de los Proyectos Escolares Saludables, seleccionados 

en el curso 2016/201, durante el curso 2020/2021. 

 

Séptimo.- Ordenar la comunicación de esta resolución y de sus respectivos anexos a 

todos los centros solicitantes, así como su publicación en el portal de Portal de 

Deportes de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de Castilla-La Mancha. 

 

 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE JUVENTUD Y DEPORTES 

 
 
 
 
 



 

 

 3 

 

ANEXO I 

Listado de centros docentes beneficiarios del libramiento de 1.500 euros para la 

implantación y desarrollo de Proyectos Escolares Saludables durante el curso escolar 

2020/2021 y que formarán parte de la Red de Centros Docentes Saludables de Castilla-La 

Mancha (RCDS-CLM).  

 
CÓDIGO 

TIPO DE 
CENTRO 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA PUNTUACIÓN 
CUANTÍA 

1 45004090 IES ALONSO DE COVARRUBIAS TORRIJOS TOLEDO 79,50 1.500 € 

2 45014356 IESO OLÍAS DEL REY OLIAS DEL REY TOLEDO 77,35 1.500 € 

3 45005252 IES JUAN DE PADILLA TORRIJOS TOLEDO 73,36 1.500 € 

4 02004689 CRA ALMENARA BOGARRA ALBACETE 72,70 1.500 € 

5 13003087 CEIP MATERNIDAD TOMELLOSO CIUDAD REAL 72,62 1.500 € 

6 19001052 CEIP RUFINO BLANCO GUADALAJARA GUADALAJARA 72,52 1.500 € 

7 45003796 IES  UNIVERSIDAD LABORAL TOLEDO TOLEDO 70,69 1.500 € 

8 13010778 CRA VALLE DEL BULLAQUE EL ROBLEDO CIUDAD REAL 70,56 1.500 € 

9 13001479 CEIP SAN ISIDRO DAIMIEL CIUDAD REAL 70,12 1.500 € 

10 16002173 IES DIEGO TORRENTE PÉREZ SAN CLEMENT CUENCA 70,10 1.500 € 

11 13000219 IES MIGUEL DE CERVANTES SAAVEDRA ALCÁZAR DE SAN JUAN CIUDAD REAL  68,89 1.500 € 

12 45006311 IES PRINCESA GALIANA TOLEDO TOLEDO 66,94 1.500 € 

13 02003879 CEIP PARQUE SUR ALBACETE ALBACETE 65,52 1.500 € 

14 45000451 CEIP  NTRA. SRA. DEL ROSARIO  CAMERINILLA TOLEDO 65,00 1.500 € 

15 45011999 CEIP  CLARA CAMPOAMOR ILLESCAS TOLEDO 64,09 1.500 € 

16 19002329 CEIP GARCÍA LORCA UCEDA UCEDA GUADALAJARA 64,02 1.500 € 

17 16002823 CEIP HERMENEGILDO MORENO VILLANUEVA DE LA JARA  CUENCA 63,82 1.500 € 

18 16002781 CEIP  GUZQUEZ VILLAMAYOR DE SANTIAGO CUENCA 63,65 1.500 € 

19 45004454 CEIP SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS VILLATOBAS TOLEDO 62,55 1.500 € 

20 02008828 CEIP LOS MOLINOS LA HIGUERUELA ALBACETE 61,37 1.500 € 

21 16002321 CEIP DUQUE DE RIANSARES TARANCÓN CUENCA 60,27 1.500 € 

22 13002927 CEIP SAGRADO CORAZÓN LA SOLANA CIUDAD REAL 59,91 1.500 € 

23 45004144 CEIP  SANTA ANA SANTO DOMINGO-CAUDILLA TOLEDO 58,94 1.500 € 

24 45000679 CEIP  SANTISIMO CRISTO DE LA MISERICORDIA CIRUELOS TOLEDO 58,52 1.500 € 

25 13003968 CEIP DOMINGO MIRAS CAMPO DE CRIPTANA CIUDAD REAL 57,73 1.500 € 

26 45011872 IES PROFESOR EMILIO LLEDO NUMANCIA DE LA SAGRA TOLEDO 57,61 1.500 € 

27 13000815 CEIP ARZOBISPO CALZADO BOLAÑOS DE CALATRAVA CIUDAD REAL 53,20 1.500 € 

28 02000741 IES DON BOSCO ALBACETE ALBACETE 52,60 1.500 € 

29 45014307 CEIP NÚMERO DOS  NAMBROCA TOLEDO 51,95 1.500 € 

30 45005203 CEIP ESCULTOR ALBERTO SÁNCHEZ TOLEDO TOLEDO 51,43 1.500 € 

31 45005240 IES  SEFARAD TOLEDO TOLEDO 48,74 1.500 € 

32 45011793 CEIP GLORIA FUERTES COBISA TOLEDO 48,32 1.500 € 

33 45014186 CEIP  LIBERTAD ILLESCAS TOLEDO 47,02 1.500 € 

 
 
 
 

  



 

 

 4 

ANEXO II 

 
Listado de centros docentes que durante el curso escolar 2019/2020 han sido 
beneficiarios de ayuda para la implantación y desarrollo de un Proyecto Escolar 
Saludable, en virtud de la Resolución de 26/03/2020, que han solicitado la renovación de 
su proyecto, cumpliendo con los requisitos establecidos en la instrucción duodécima de 
la Resolución de 26/03/2019 y, que serán beneficiarios del libramiento de 1.000 euros 
para continuar con el desarrollo de su Proyecto Escolar Saludable durante el curso 
2020/2021 y seguirán formando parte de la Red de Centros Docentes Saludables de 
Castilla-La Mancha (RCDS-CLM). 

 

 CÓDIGO TIPO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA 

1 13001005 IES ISABEL PERILLÁN Y QUIRÓS CAMPO DE CRIPTANA CIUDAD REAL 1.000 € 

2 16001831 CEIP  ADOLFO MARTÍNEZ CHICANO LAS PEDROÑERAS CUENCA 1.000 € 

3 02004446 IES CRISTÓBAL PÉREZ PASTOR TOBARRA ALBACETE 1.000 € 

4 45000308 CEIP  SANTÍSIMO CRISTO DE LA SALA BARGAS TOLEDO 1.000 € 

5 45005987 IES CONDESTABLE ÁLVARO DE LUNA ILLESCAS TOLEDO 1.000 € 

6 19002275 CEIP SAGRADO CORAZÓN DE JESÚS TÓRTOLA DE HENARES GUADALAJARA 1.000 € 

7 02005219 CRA NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO VALDEGANGA ALBACETE 1.000 € 

8 13009478 CEIP FÉLIX GRANDE TOMELLOSO CIUDAD REAL 1.000 € 

9 45001167 CEIP MARTÍN CHICO ILLESCAS TOLEDO 1.000 € 

10 13004316 CEIP CARMEN ARIAS SOCUÉLLAMOS CIUDAD REAL 1.000 € 

11 02002711 CEIP  PURIFICACION ESCRIBANO LA RODA ALBACETE 1.000 € 

12 45004867 IES  ALONSO QUIJANO QUINTANAR DE LA ORDEN TOLEDO 1.000 € 

13 19002214 CEIP VIRGEN DEL AMPARO TORIJA GUADALAJARA 1.000 € 

14 19000333 CEIP LA PAZ AZUQUECA DE HENARES GUADALAJARA 1.000 € 

15 02000052 CEIP CRISTÓBAL COLÓN ALBACETE ALBACETE 1.000 € 

16 13004018 IES  RAMÓN GIRALDO VILLANUEVA DE LOS INFANTES CIUDAD REAL 1.000 € 

17 16000863 CEIP SANTA ANA CUENCA CUENCA 1.000 € 

18 13003142 CEIP  CRISTO DEL CONSUELO TORRALVA DE CALATRAVA CIUDAD REAL 1.000 € 

19 45004788 IES JUAN DE PADILLA ILLESCAS TOLEDO 1.000 € 

20 45001349 CEIP SANTA MARINA MAGÁN TOLEDO 1.000 € 

21 13003762 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ TOMELLOSO CIUDAD REAL 1.000 € 

22 13004781 IES ISABEL MARTÍNEZ BUENDÍA PEDRO MUÑOZ CIUDAD REAL 1.000 € 

23 13004331 CEIP MAESTRO JUAN DE ÁVILA PEDRO MUÑOZ CIUDAD REAL 1.000 € 

24 45002883 CEIP SAN JUAN EVANGELISTA SONSECA TOLEDO 1.000 € 

25 45001118 CEIP GREGORIO MARAÑÓN HUECAS TOLEDO 1.000 € 

26 13003211 CEIP JESÚS BAEZA VALDEPEÑAS CIUDAD REAL 1.000 € 

27 16004406 IES SAN JUAN DEL CASTILLO BELMONTE CUENCA 1.000 € 

28 45000904 CEIP  SAGRADOS CORAZONES ESCALONILLA TOLEDO 1.000 € 

29 19002718 CEIP EL DONCEL GUADALAJARA GUADALAJARA 1.000 € 

30 19008137 IES NEWTON SALAS  VILLANUEVA DE LA TORRE GUADALAJARA 1.000 € 

31 45000023 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA ASUNCIÓN ALAMEDA DE LA SAGRA TOLEDO 1.000 € 

32 19003164 CEIP RÍO HENARES GUADALAJARA GUADALAJARA 1.000 € 

33 02008816 CEIP  FRANCISCO GINER DE LOS RIOS ALBACETE ALBACETE 1.000 € 

34 13002851 CEIP CERVANTES SANTA CRUZ DE MUDELA CIUDAD REAL 1.000 € 

35 02001160 CEIP NUESTRA SEÑORA DE BELÉN ALMANSA ALBACETE 1.000 € 

36 02003582 IES SIERRA DEL SEGURA ELCHE DE LA SIERRA ALBACETE 1.000 € 

37 13001121 CEIP DULCINEA DEL TOBOSO CIUDAD REAL CIUDAD REAL 1.000 € 

38 45000692 CEIP CARDENAL TAVERA COBISA TOLEDO 1.000 € 

39 19003541 CRA DUQUES DE PASTRANA PASTRANA GUADALAJARA 1.000 € 

40 45001477 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL SAGRARIO MAZARAMBROZ TOLEDO 1.000 € 

41 13000955 CEIP  VIRGEN DE CRIPTANA CAMPO DE CRIPTANA CIUDAD REAL 1.000 € 

42 45010511 CEIP GUILLERMO PLAZA YUNCOS TOLEDO 1.000 € 

43 45005975 IES  MONTES DE TOLEDO GALVEZ TOLEDO 1.000 € 

44 13009521 CEIP CLARA CAMPOAMOR MIGUELTURRA CIUDAD REAL 1.000 € 

45 45012001 CEIP ANTONIO MACHADO QUINTANAR DE LA ORDEN TOLEDO 1.000 € 

46 02003880 CEPA ALONSO QUIJANO VILLARROBLEDO ALBACETE 1.000 € 



 

 

 5 

 

47 45005801 IES LA BESANA CORRAL DE ALMAGUER TOLEDO 1.000 € 

48 16004248 CRA FERMÍN CABALLERO BARAJAS DE MELO CUENCA 1.000 € 

49 45002810 CEIP FERNANDO DE ROJAS SESEÑA NUEVO TOLEDO 1.000 € 

50 45006098 IESO JUAN PATIÑO TORRES MIGUEL ESTEBAN TOLEDO 1.000 € 



 

 

 6 

ANEXO III 
 

Listado de centros docentes que durante el curso escolar 2018/2019 y 2019/2020 han 
sido beneficiarios de ayuda para la implantación y desarrollo de un Proyecto Escolar 
Saludable, en virtud de la Resolución de 24/05/2018 y 26/03/2020, que han solicitado la 
renovación de su proyecto, cumpliendo con los requisitos establecidos en la instrucción 
duodécima de la Resolución de 14/10/2020 y, que serán beneficiarios del libramiento de 
500 euros para continuar con el desarrollo de su Proyecto Escolar Saludable durante el 
curso 2020/2021 y seguirán formando parte de la Red de Centros Docentes Saludables 
de Castilla-La Mancha (RCDS-CLM). 

 
 CÓDIGO TIPO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTÍA 

1 02002218 CEIP NUESTRA SEÑORA DE GRACIA MAHORA ALBACETE 500 € 

2 45006153 IESO LA FALCATA VILLAFRANCA DE LOS CABALLEROS TOLEDO 500 € 

3 16003608 CEIP SAN FERNANDO CUENCA CUENCA 500 € 

4 16009957 CEIP PAULA SOLER SANCHIZ QUINTANAR DEL REY CUENCA 500 € 

5 45006244 IES LAS SALINAS SESEÑA TOLEDO 500 € 

6 45003139 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL PRADO TALAVERA DE LA REINA TOLEDO 500 € 

7 19002822 CEIP OCEJÓN GUADALAJARA GUADALAJARA 500 € 

8 13004328 CEIP ALMIRANTE TOPETE TOMELLOSO CIUDAD REAL 500 € 

9 45012074 CEIP PEÑAMIEL SONSECA TOLEDO 500 € 

10 19003000 CEIP CLARA SÁNCHEZ GALÁPAGOS GUADALAJARA 500 € 

11 16001314 CEIP JOSÉ MONTALVO HORCAJO DE SANTIAGO CUENCA 500 € 

12 45004624 CEIP HERNÁN CORTÉS TALAVERA DE LA REINA TOLEDO 500 € 

13 45000230 CEIP CONDE DE MAYALDE AÑOVER DE TAJO TOLEDO 500 € 

14 45005343 CEIP LA CONSTITUCIÓN ILLESCAS TOLEDO 500 € 

15 02004422 IES LAS SABINAS EL BONILLO ALBACETE 500 € 

16 13002071 CEIP SANTÍSIMO CRISTO DE LA MISERICORDIA MIGUELTURRA CIUDAD REAL 500 € 

17 02004604 IES BONIFACIO SOTOS CASAS IBAÑEZ ALBACETE 500 € 

18 19003589 CRA FRANCISCO IBÁÑEZ IRIEPAL GUADALAJARA 500 € 

19 45001726 CEIP LA FUENTE NAMBROCA TOLEDO 500 € 

20 16001788 IESO PUERTA DE CASTILLA MINGLANILLA CUENCA 500 € 

21 02004549 CRA LA MANCHUELA ALBOREA ALBACETE 500 € 

22 45000011 CEIP JACINTO GUERRERO AJOFRÍN TOLEDO 500 € 

23 02001147 CEIP DUQUE DE ALBA ALMANSA ALBACETE 500 € 

24 02001974 IES CRISTÓBAL LOZANO HELLÍN ALBACETE 500 € 

25 02001615 CEIP SAN BLAS ELCHE DE LA SIERRA ALBACETE 500 € 

26 13003178 CEIP FRANCISCO DE QUEVEDO TORRE DE JUAN ABAD CIUDAD REAL 500 € 

27 16004509 IESO CIUDAD DE LUNA LA ALBERCA DE ZANCARA CUENCA 500 € 

28 13002484 CEIP CALDERÓN DE LA BARCA PUERTOLLANO CIUDAD REAL 500 € 

29 19002056 CEIP SAN ANTONIO DE PORTACELI SIGÜENZA GUADALAJARA 500 € 

30 19002597 IES ANTONO BUERO VALLEJO GUADALAJARA GUADALAJARA 500 € 

31 45000357 CEIP VICTORIO MACHO BURGUILLOS DE TOLEDO TOLEDO 500 € 

32 02004690 CRA PEÑAS PEÑAS DE SAN PEDRO ALBACETE 500 € 

33 16004595 CRA CAMINO REAL DE LEVANTE GRAJA DE INIESTA CUENCA 500 € 

34 02001731 CEIP CRISTO DEL VALLE ALBACETE ALBACETE 500 € 

35 16004601 CRA MOLINOS DEL JÚCAR CASAS DE BENÍTEZ CUENCA 500 € 

36 02000878 CEIP ANA SOTO ALBACETE ALBACETE 500 € 

37 45004326 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LA REDONDA VILLAMIEL DE TOLEDO TOLEDO 500 € 

38 13002174 CEIP NUESTRA SEÑORA DE LOS ÁNGELES PEDRO MUÑOZ CIUDAD REAL 500 € 

39 16000991 IES SAN JOSÉ CUENCA CUENCA 500 € 

40 45002287 CEIP RAMÓN Y CAJAL LA PUEBLA DE ALMORADIEL TOLEDO 500 € 

41 13001984 IES PEDRO ÁLVAREZ DE SOTOMAYOR MANZANARES CIUDAD REAL 500 € 

42 19003139 IES LICEO CARACENSE GUADALAJARA GUADALAJARA 500 € 

43 02005165 IESO ALFONSO INIESTA POZO CAÑADA ALBACETE 500 € 

44 16004571 CRA CAMPOS DE LA ALCARRIA HUETE CUENCA 500 € 

45 16000899 IES CAÑADA DE LA ENCINA INIESTA CUENCA 500 € 

46 45006049 IES SAN BLAS AÑOVER DE TAJO TOLEDO 500 € 

47 02002206 CEIP CONSTITUCIÓN ESPAÑOLA MADRIGUERAS ALBACETE 500 € 



 

 

 7 

ANEXO IV 

 
Listado de centros docentes que durante los cursos escolares 2017/2018, 2018/2019 y 
2019/2020 han sido beneficiarios de ayuda para la implantación y desarrollo de un 
Proyecto Escolar Saludable, en virtud de las Resoluciones de 08/06/2017, 24/05/2018 y 
26/03/20219, respectivamente, que han solicitado la renovación de su proyecto, 
cumpliendo con los requisitos establecidos en la instrucción duodécima de la 
Resolución de 14/10/2020 y, que continuarán con el desarrollo de su Proyecto Escolar 
Saludable durante el curso 2020/2021 y seguirán formando parte de la Red de Centros 
Docentes Saludables de Castilla-La Mancha (RCDS-CLM), de conformidad con el artículo 
6.2 de la Orden de 03/10/2016, de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la 
que se crea y organiza la Red de Centros Docentes Saludables de Castilla-La Mancha y 
se establecen los Proyectos Escolares Saludables. En este caso la renovación no 
conllevará ayuda económica. 

 

 

 

 CÓDIGO TIPO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

1 02002450 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ ONTUR ALBACETE 

2 45006189 IES LA CAÑUELA YUNCOS TOLEDO 

3 19008095 CEIP LA PALOMA AZUQUECA DE HENARES GUADALAJARA 

4 13000748 CEIP RODRÍGUEZ MARÍN ARGAMASILLA DE CALATRAVA CIUDAD REAL 

5 13000773 CEIP VIRGEN DEL SOCORRO ARGAMASILLA DE CALATRAVA CIUDAD REAL 

6 45011987 CEIP MIGUEL DELIBES EL VISO DE SAN JUAN TOLEDO 

7 13004109 CEIP SAN ANTONIO TOMELLOSO CIUDAD REAL 

8 02003089 CEIP JIMENEZ DE CÓRDOBA VILLARROBLEDO ALBACETE 

9 13005202 IES MÁXIMO LAGUNA SANTA CRUZ DE MUDELA CIUDAD REAL 

10 45004478 CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ LOS YÉBENES TOLEDO 

11 16004005 CRA MANCHUELA VILLALPARDO CUENCA 

12 45011801 CEIP CONDES DE FUENSALIDA FUENSALIDA TOLEDO 

13 02002784 IES MAESTRO JUAN RUBIO LA RODA ALBACETE 

14 19008204 IES JUAN GARCÍA VALDEMORA EL CASAR GUADALAJARA 

15 45002962 CEIP DON CRISTÓBAL LÓPEZ GAMONAL TOLEDO 

16 13000700 CEIP DIVINO MAESTRO ARGAMASILLA DE ALBA CIUDAD REAL 

17 13003828 CEIP ALCES ALCÁZAR DE SAN JUAN  CIUDAD REAL 

18 13012052 CRA ALCIARES CINCO CASAS CIUDAD REAL 

19 16004194 CRA GUADIELA PRIEGO CUENCA 

20 13003336 IES GREGORIO PRIETO VALDEPEÑAS CIUDAD REAL 

21 45004685 IES ALONSO DE ERCILLA OCAÑA TOLEDO 

22 02001494 CEIP ALCÁZAR Y SERRANO CAUDETE ALBACETE 

23 13002708 IES DÁMASO ALONSO PUERTOLLANO CIUDAD REAL 

24 45004739 IES JUAN DE LUCENA LA PUEBLA DE MONTALBÁN TOLEDO 

25 02004653 CEIP MIGUEL PINILLA ALMANSA ALBACETE 

26 45006301 IES MARÍA PACHECO TOLEDO TOLEDO 

27 13002061 CEIP EL PRADILLO MIGUELTURRA CIUDAD REAL 

28 02004732 CEIP EL PASEO CAUDETE ALBACETE 

29 02008968 CEIP BARRANCO CAFETERO VILLARROBLEDO ALBACETE 

30 02004392 CEIP JOSÉ LLORET TALENS ALMANSA ALBACETE 

31 16009283 IESO TOMÁS DE LA FUENTE JURADO EL PROVENCIO CUENCA 

32 13001819 CEIP SANTA TERESA MALAGÓN CIUDAD REAL 

33 19002639 CEIP ALVAR FAÑEZ DE MINAYA GUADALAJARA GUADALAJARA 

34 16004418 IESO CAMINO ROMANO SISANTE CUENCA 

35 16009982 IESO LA JARA VILLANUEVA DE LA JARA CUENCA 

36 13003181 CEIP SANTIAGO EL MAYOR TORRENUEVA CIUDAD REAL 



 

 

 8 

ANEXO V 
 

Relación de centros docentes que durante los cursos escolares 2016/2017, 2017/2018 y 

2018/2019 han sido beneficiarios de ayuda para la implantación y desarrollo de un 

Proyecto Escolar Saludable, en virtud de la Instrucción de 05/09/2016 y de  las 

Resoluciones de 08/06/2017 y 24/05/2018, respectivamente, que han solicitado la 

renovación de su proyecto, cumpliendo con los requisitos establecidos en la instrucción 

duodécima de la Resolución de 14/10/2020 y, que continuarán con el desarrollo de su 

Proyecto Escolar Saludable durante el curso 2020/2021 y seguirán formando parte de la 

Red de Centros Docentes Saludables de Castilla-La Mancha (RCDS-CLM), de 

conformidad con el artículo 6.2 de la Orden de 03/10/2016, de la Consejería de 

Educación, Cultura y Deportes, por la que se crea y organiza la Red de Centros Docentes 

Saludables de Castilla-La Mancha y se establecen los Proyectos Escolares Saludables. 

En este caso la renovación no conllevará ayuda económica. 

 
 CÓDIGO TIPO CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

1 13003041 CEIP JOSÉ MARÍA DEL MORAL  TOMELLOSO CIUDAD REAL 

2 13003038 CEIP MIGUEL DE CERVANTES TOMELLOSO CIUDAD REAL 

3 13003464 IES FRANCISCO DE QUEVEDO VILLANUEVA DE LOS INFANTES CIUDAD REAL 

4 45004909 IES JUANELO TURRIANO TOLEDO TOLEDO 

5 16001478 CEIP SAN ROQUE LEDAÑA CUENCA 

6 16008722 CEIP CIUDAD ENCANTADA CUENCA CUENCA 

7 02005189 IES CENCIBEL VILLARROBLEDO ALBACETE 

8 45004831 CEIP JOSÉ BÁRCENA TALAVERA DE LA REINA TOLEDO 

9 16001995 CEIP INFANTA CRISTINA EL PROVENCIO CUENCA 

10 16004066 IES FRAY LUIS DE LEÓN LAS PEDROÑERAS CUENCA 

11 02004291 CEIP DIEGO REQUENA VILLARROBLEDO ALBACETE 

12 02003065 CEIP DON FRANCISCO GINER DE 
LOS RIOS 

VILLARROBLEDO ALBACETE 

13 13003993 CEIP SAN ISIDRO TOMELLOSO CIUDAD REAL 

14 19008034 CEIP PARQUE VALLEJO GUADALAJARA GUADALAJARA 

15 45006074 IES LAZARILLO DE TORMES ESCALONA TOLEDO 

16 02004033 CEIP CLAUDIO SÁNCHEZ ALBORNOZ ALMANSA ALBACETE 

17 13004948 CEIP VIRGEN DE LAS VIÑAS TOMELLOSO CIUDAD REAL 

18 13003786 CEIP VIRGEN DEL MONTE BOLAÑOS DE CALATRAVA CIUDAD REAL 

19 16001405 CEIP MARÍA JOVER INIESTA CUENCA 

20 16003463 IES JORGE MANRIQUE MOTILLA DEL PALANCAR CUENCA 

21 13002939 CEIP ROMERO PEÑA LA SOLANA CIUDAD REAL 

22 02005013 IESO RÍO CABRIEL VILLAMALEA ALBACETE 

23 13010900 CEIP JARDÍN DE ARENA ALCÁZAR DE SAN JUAN CIUDAD REAL 

24 13004766 IES FRANCISCO NIEVA VALDEPEÑAS CIUDAD REAL 

25 13000372 IES PABLO RUIZ PICASSO ALMADÉN CIUDAD REAL 

26 16003256 CEIP SANTA TERESA CUENCA CUENCA 

27 13000256 CEIP DON RODRIGO ALCOBA CIUDAD REAL 

28 16004534 IES LA HONTANILLA TARANCÓN CUENCA 

29 45012128 IES BLAS DE PRADO CAMARENA TOLEDO 

30 13001923 CEIP DIVINA PASTORA MANZANARES CIUDAD REAL 

31 45005574 CEE CIUDAD DE TOLEDO TOLEDO TOLEDO 

32 19000205 CEIP VIRGEN DE LA PAZ ALOVERA GUADALAJARA 

33 13004912 CRA VALLE DE ALCUDIA HINOJOSAS DE CALATRAVA CIUDAD REAL 

34 13002940 CEIP EL SANTO LA SOLANA CIUDAD REAL 

35 13004894 CEIP JAVIER PAULINO PÉREZ LA SOLANA CIUDAD REAL 

36 45004181 CEIP NUESTRA SEÑORA DEL ÁGUILA LAS VENTAS CON PEÑA AGUILERA TOLEDO 

37 13004687 IES MARÍA ZAMBRANO ALCÁZAR DE SAN JUAN CIUDAD REAL 

38 45000710 CEIP SANTÍSIMO CRISTO DE LA 
VERA CRUZ 

CONSUEGRA TOLEDO 

39 45012177 CEIP PASTOR POETA OCAÑA TOLEDO 

40 02001007 CEIP PEDRO SIMÓN ABRIL SANTA ANA ALBACETE 

 


		2020-12-14T12:06:29+0000
	TOLEDO




